
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

Татарстан Республикасы Нурлат муниципаль   Муниципальное бюджетное учреждение 

районының өстәмә белем бирү  дополнительного образования 

муниципаль   учреждениесе  «Центр детского творчества» 

«Балалар ижаты үзәге»  Нурлатского муниципального района РТ 

      

А.К. Самаренкина ур.4, Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040  

им. А.К.Самаренкина ул.,4, г.Нурлат, Республика 

Татарстан, 423040 

      
Тел. 8(84345)3-10-62       

№ 6                    

ПРИКАЗ 

        «12 » января  2021 г.      

 БОЕРЫК 

 

Об итогах проведения районного конкурса декоративно-прикладного творчества 

«Подарок Деда Мороза – Кыш Бабай бүләге». 

 

 

В целях содействия раскрытию творческого потенциала обучающихся и педагогов 

общеобразовательных учреждений, популяризации художественного, декоративно-

прикладного творчества, расширения творческих связей, выявления и обмена новыми 

идеями на основании приказа №73 от 07.12.2021 г.  МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Присудить призовые места в номинациях: 

«Рисунки»  

7-11 лет 

1 место – Аюпова Айзиля. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Яковлева Е.Л. 

2 место – Каюмова Айзиля. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Мусина Т.Г. 

2 место – Хасаншина Саида. МБОУ «Бурметьевская СОШ» НМР РТ. Рук. Задитова 

Г.А. 

3 место - Николаева Арина. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Яковлева Е.Л. 

3 место - Мусина Ильвина. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Айсина А.Р. 

 12-17 лет 

1 место – Мальцева Светлана. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук. Апполонова Т.А. 

2 место - Тумасян Карине.  МБОУ «Степноозерская оош» НМР РТ. Рук. Кямова Л.Н. 

3 место- Кириллова Татьяна. МАОУ «СОШ №3»  г.Нурлат. Рук. Минигулова Р.Х. 

3 место – Ахметзянова Карина. МАОУ «СОШ №4» г.Нурлат. Рук. Газизова Г.С. 

«Открытка»  

7-11 лет 

1 место – Михайлова Дарья. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Михайлова 

Т.Ф. 

2 место - Абдуллин Тимур. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Мусина Т.Г. 

3 место - Волкова Амина. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Соловьева О.А. 

3 место – Белова Ангелина. МБОУ «Б.Озерская сош» НМР РТ. Рук. Пенькова Е.Г. 

 13-17 лет 

1 место – Павлова Анна.  МАОУ «СОШ №4» г.Нурлат. Рук. Газизова Г.С. 



2 место – Шартынова Ольга. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Михайлова 

Т.Ф. 

3 место - нет 

«Новогоднее елочное украшение»  

7-11 лет 

1 место – Бикинеева София. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Сулейманова 

М.Д. 

2 место – Афлетунов Айдар. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. МБОУ «Старо-

Челнинская сош» НМР РТ. Рук. Домаркас О.А. 

2 место – Еруславкина Елизавета. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат. Рук. Галимова Л.Р. 

3 место – Бахитова Айзира. МБОУ «Ново-Иглайкинская сош» НМР РТ. Рук. 

Абзяппарова А.Х. 

3 место – Козлова Вероника. МБОУ «Егоркинская сош» НМР РТ. Рук. Осипова Г.А. 

 12-17 лет 

1 место – Пайдуганова Кира. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. МБОУ 

«Якушкинская сош» НМР РТ. Рук. Сандрюхина С.А. 

2 место – Зотова Валерия. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. МБОУ «Старо-

Челнинская сош» НМР РТ. Рук. Марков Ю.С. 

3 место – Шартынова Ольга. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Михайлова 

Т.Ф. 

«педагоги» 

1 место – Соловьева О.А. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. 

 «Предметы интерьера для новогоднего декора» 

 7-11 лет 

1 место – Порфирьева Вероника. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. МБОУ «Старо-

Челнинская сош» НМР РТ. Рук. Живодерова Л.А. 

1 место – Семенова Арина. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Мусина Т.Г. 

2 место – Макарова Ксения. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. МБОУ «К-Горская 

оош» НМР РТ. Рук. Борисова Т.Н. 

2 место – Касимова Чулпан.. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. МАОУ «СОШ №2» 

г.Нурлат. Рук. Рассадина Е.С. 

2 место – Хаметшина Амелия. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. МБОУ «Старо-

Челнинская сош» НМР РТ. Рук.Марков Ю.С. 

2 место – Герасимов Кирилл. МБОУ «Старо-Челнинская сош» НМР РТ. Рук. 

Герасимова Л.А. 

3 место – Михайлова Дарья. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Михайлова 

Т.Ф. 

3 место – Молчанова Мария. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Соловьева 

О.А. 

3 место – Павлюкова Ксения. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. МБОУ 

«Чулпановская сош» НМР РТ. Рук. Самигуллина Ф.Х. 

3 место – Сапаркин Евсевий. МАОУ «СОШ №4» г.Нурлат. Рук. Сотникова Т.Е. 

 

 12-17 лет 

1 место – Туйбаторова Анжелика. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ,МБОУ 

«Якушкинская сош» НМР РТ.Рук. Сандрюхина С.А. 



1место – Жирнов Алексей. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Михайлова Т.Ф. 

2 место –Шайдуллин Рузаль. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Михайлова 

Т.Ф. 

2 место – Вахитова Венера. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. МБОУ «Старо-

Челнинская сош» НМР РТ. Рук. Живодерова Л.А. 

3 место – Романова Екатерина. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ.МАОУ «СОШ 

№2» г.Нурлат. Рук. Рассадина Е.С. 

3 место – Аникин Александр. МБОУ «Селенгушкая оош» НМР РТ. Рук.Першина 

Л.С. 

 «педагоги» 

1 место – Мусина Т.Г. 

2 место - Рассадина Е.С. 

 

«Детская игрушка»  

7-11 лет 

1 место – Башкирова Элиза. МБОУ «СОШ №8» г.Нурлат. Рук. Захарова Л.В. 

2 место – Рыбина Виктория. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Живодерова 

Л.А. 

2 место – Сулейманова Лейсан. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. 

Сулейманова М.Д. 

3место – Шаров Ралиф. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук.Васильева С.Г. 

3 место – уч-ся кружка «Умелые руки». МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ, МБОУ 

«Бурметьевкая сош» НМР РТ. Рук. Гиматова Г.Ш. 

            12-17 лет 

1 место – Рыскова Василиса. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ, МАОУ «СОШ №2» 

г.Нурлат. Рук. Рассадина Е.С. 

2 место – Хуснутдинова Айзиля. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук 

Сулейманова М.Д. 

3 место – Халимов Алмаз. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Михайлова Т.Ф. 

«педагоги» 

1 место – Гиматова Г.Ш. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. МБОУ «Бурметьевская             

сош» НМР РТ 

 

«Новогодняя защитная маска»  

7-11 лет 

1 место – Самигулова Камила. МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ. Рук. Сулейманова 

М.Д. 

2 место – Мухаметов Расул. МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ. Рук. Мухаметова 

М.И. 

3 место – Уфимова Полина. МБОУ «Б.Озерская сош» НМР РТ. Рук. Пенькова Е.Г. 

«педагоги» 

1 место – Сандрюхина С.А. МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ. МБОУ 

«Якушкинская сош» НМР РТ. 

 

    

2. Победителей наградить дипломами. 



3.Участникам конкурса вручить дипломы участника: 

- Узденова Динара. МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ. Рук. Айсина А.Р. 

- Прохорова Лилия. МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ. Рук. Яковлева Е.Л. 

- Петрова Алина.  МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ. Рук. Яковлева Е.Л. 

- Миронова Мария. МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ. Рук. Айсина А.Р. 

- Нургалеева Амина. МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ. Рук. Айсина А.Р. 

- Мухаметшина Камилла. МБОУ «Бурметьевская сош» НМР РТ. Рук. Задитова Г.А. 

- Белов Николай. МБОУ «Егоркинская сош». НМР РТ. Рук. Белова С.Ф. 

- Загиров Динар. МБОУ «Степноозерская оош»НМР РТ. Рук. Паргунькин О.В. 

- Рахматуллин Карим, Рахматуллин Алмаз. МБОУ «Степноозерская оош»НМР РТ. Рук. 

Рахматуллина Г.З. 

 - Мальцев Константин. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук. Кузнецова И.В. 

- Гатауллина Аделя. МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева». Рук. Аглиуллина 

Г.А. 

- Халитова З. МБОУ «Бурметьевская СОШ» НМР РТ. 

- уч-ся  кружка «Волшебная кисточка». МБОУ «Степноозерская оош» НМР РТ. Рук. 

Рахматуллина Г.З. 

- Загирова Ильгина. МБОУ  «Степноозерская оош» НМР РТ. Рук. Рахматуллина Г.З. 

- Исаева Маргарита. МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева». Рук. Осипова Е.А. 

- Валитова Ралина.  МБОУ «Ново-Иглайкинская сош» НМР РТ. Рук. Валиева Э.Ш. 

- Абзяппарова Диляра. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат. Рук. Гиниатуллина Ф.Х. 

- Гайсина Милена. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук. Максимова Л.А. 

- Яллина Елизавета. МБОУ «Егоркинская сош» НМР РТ. Рук. Яковлева Н.А. 

- Улаев Семен. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук. Шарифуллина И.И. 

- Порфирьева Виктория. МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ. МБОУ «Старо-Челнинская 

сош»НМР РТ.  Рук. Живодерова Л.А. 

- Галиева Камилла. МБОУ  «Степноозерская оош» НМР РТ. Рук. Галяветдинова Н.Г. 

- Ураев Рифат. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат. Рук. Абдулвалиева Г.Ю. 

- Ибятуллов Булат. МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат. Рук. Ильина С.Н. 

- Галеев Динар. МБОУ «Б.Озерская сош» НМР РТ. Рук. Пенькова Е.Г. 

- Матросова Вера. МБОУ «Б.Озерская сош» НМР РТ. Галеева Т.Т. 

- Чахоян Арина. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат. Рук. Галимова Л.Р. 

- Назаров Роман. МБОУ «Среднекамышлинская сош» НМР РТ.  Рук. ХвалееваО.Ю. 

- Пайрамов Семен.  МБОУ «Богдашкинская нош» НМР РТ. Рук. Наумова М.А. 

-Валитов Адель. МБОУ «Н.Иглайкинская сош» НМР РТ. Рук. Гатауллина Г.В. 

- Зайнуллин Ленар. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук. Васильева С.Г. 

- Газизова Алина, Галяветдинова Камиля. МБОУ «Б.Озерская сош» НМР РТ. Рук. Еремеева 

Л.Н. 

- Романова Вера. МБУ ДО «ЦДТ «Киләчәк» НМР РТ. Рук. Сулейманова М.Д. 

- Мельников Даниил. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук. Светкина Н.С. 

- Вашурин Роман. ГБОУ «Нурлатская школа интернат для детей с ОВЗ» Рук. Галеева Х.К. 

- Травина Валерия. ГБОУ «Нурлатская школа интернат для детей с ОВЗ» Рук. Галеева Х.К. 

- Рахманкулов Айрат. ГБОУ «Нурлатская школа интернат для детей с ОВЗ» Рук. Галеева 

Х.К. 

- Малов Герман. ГБОУ «Нурлатская школа интернат для детей с ОВЗ» Рук. Галеева Х.К. 

- Трифонова Полина. МБОУ «Старо-Челнинская сош» НМР РТ. Рук. Трифонова Н.Г. 



- Сандрюхин Алексей. МБУ ДО «ЦДТ «Килэчэк» НМР РТ. МБОУ «Якушкинская сош» 

НМР РТ. Рук. Сандрюхина С.А. 

- Гиниятуллина Чулпан.  МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат. Рук. Гиниятуллина Ф.Х. 

- Фатыхова Малика. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук. Хузахметова Г.Р. 

- Краснова Карина. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук. Васильева С.Г. 

- Галеев Динар. МБОУ «Б.Озерская сош» Рук. Галеева Т.Т. 

- Савгачева Анна. МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат.Рук. Иванова К.А. 

 

4.Назначить ответственными за исполнение данного приказа на заместителя директора 

Мусину Т.Г. 

5.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                         Э.Р. Лещенко 

С приказом ознакомлена:              Т.Г.  Мусина  

 

 


